
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ КОМИТЕТ 
НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТУ БОН КАМА МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

пр. Строителей, д. 12, г. Нижнекамск, 423570

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

О внесении изменений в постанов
ление Исполнительного комитета 
Нижнекамского муниципального 
района от 04.05.2016 № 874
«О предоставлении дополнитель
ных мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан, 
имеющим детей, посещающих 
дошкольные образовательные
учреждения Нижнекамского муни
ципального района»

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», а также в целях оказания дополнительных мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан, имеющих детей, посещающих дошкольные 
образовательные учреждения Нижнекамского муниципального района, 
реализующие образовательную программу дошкольного образования, постановляю:

1. Пункт 1 постановления Исполнительного комитета Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан от 4 мая 2016 года № 874 
«О предоставлении дополнительных мер социальной поддержки отдельным 
категориям граждан, имеющим детей, посещающих дошкольные образовательные 
учреждения Нижнекамского муниципального района», дополнить словами 
следующего содержания:

«- родителю-работнику дошкольного образовательного учреждения Нижйе- 
камского муниципального района Республики-Татарстан (младший воспитатель, 
работающий в данной должности на 1 полную ставку)».

2. Пункт 1.3 приложения к постановлению дополнить словами следующего
содержания:

«- родителю-работнику дошкольного образовательного учреждения Нижне
камского муниципального района Республики Татарстан (младший воспитатель, 
работающий в данной должности на 1 полную ставку) в размере 30% среднего 
размера родительской платы за присмотр и уход, утверждаемого в порядке, 
установленном Министерством Финансов Республики Татарстан.».



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести
теля Руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан — начальника Управления образования
Фаретдинова А.Р. ''

Руководитель

з


